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Czyszczenie konserwujące i pielęgnacja powierzchni impregnowanych produktami OBTEGO®: 

Jastrychy użytkowe i posadzki designerskie (czyszczenie ręczne).  

 

Informacje ogólne  

Produkty OBTEGO® to bardzo skuteczne impregnaty ochronne, które w znacznym stopniu zapobiegają wnikaniu zabrudzeń 

do powierzchni. Z reguły nie jest potrzebna późniejsza pielęgnacja płynnymi woskami, mydłem do kamienia ani innymi środkami 

czyszczącymi z dodatkami do pielęgnacji, gdyż tworzą one na powierzchni warstwy. Ponadto istnieje ryzyko, że w przypadku 

nieprawidłowego zastosowania padu czyszczącego, powstanie efekt skórki pomarańczowej. Takie warstwy polimerowe 

i woskowe mają z czasem skłonność do brudzenia się.  

Produkty OBTEGO® nie powodują powstania trwałej odporności posadzek cementowych na działanie kwasów, dlatego 

na powierzchniach podatnych na działanie kwasów nie wolno stosować środków czyszczących o niskiej wartości współczynnika pH.  

Rozlane płyny należy niezwłocznie usuwać. W przypadku substancji zawierających kwasy (np. czerwone wino, sok 

pomarańczowy, itp.) lub substancji barwiących (np. farba do włosów) zaleca się ich natychmiastowe wytarcie. 

 

Czyszczenie  

Dobre rezultaty czyszczenia można uzyskać, stosując metodę 2-stopniowego wycierania (system 2 mopów + podwójne wiadro 

na kółkach) albo metodę czyszczenia 1-stopniowego z odpowiednimi nakładkami z mikrofibry i odpowiednimi środkami 

czyszczącymi. Odpowiednimi środkami czyszczącymi są neutralne środki czyszczące, neutralne środki do czyszczenia oraz 

dezynfekcji lub lekko alkaliczne środki czyszczące* bez dodatków pielęgnujących, tworzących warstwę na powierzchni 

(np. neutralny środek czyszczący OBTEGO® C-100). Środki czyszczące wolno jest stosować najwcześniej tydzień po aplikacji 

impregnatu. W przypadku niewielkiego zabrudzenia z reguły wystarczające jest czyszczenie samą wodą (bez środków 

czyszczących). 

 

Standardowe czyszczenie środkiem OBTEGO® C-100:  

1. OBTEGO ® C-100 (proporcja mieszania: 50-100 ml / 10 litrów czystej wody)  

2. Zanurzyć mop w wiadrze z wodą do wycierania, wycisnąć na wiadrze i wycierać posadzkę ruchem ósemkowym.  

 

 
Sposób czyszczenia Podwójne wiadro na kółkach 

Mop do wycierania z mikrofibry 

Podwójny mop do wycierania z mikrofibry 

 

3. Następnie drugą stroną mopa do wycierania albo innym mopem z mikrofibry, wytrzeć powierzchnie do sucha.  
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Pielęgnacja / odświeżanie  

W intensywnie użytkowanych obszarach zaleca się w zależności od okoliczności, zastosowanie emulsji mikrowoskowej 

(np. środek do pielęgnacji OBTEGO® C-200). Osoba czyszcząca musi na miejscu dobrać do posadzki proporcję rozrobienia z wodą 

oraz częstotliwość stosowania. Środek do pielęgnacji OBTEGO® odświeża również działanie ochronne powierzchni. 

 

 

Standardowa pielęgnacja środkiem OBTEGO® C-200:  

1. OBTEGO® C-200 (proporcja mieszania: obszary mocno zużyte: w postaci nierozcieńczonej; odświeżanie: 100 ml / 2 litry 

czystej wody, codzienne czyszczenie konserwujące 50-100 ml / 10 litrów czystej wody).  

2. Zanurzyć mop z mikrofibry w wiadrze z wodą do wycierania, wycisnąć na wiadrze i wycierać posadzkę ruchem 

ósemkowym. Alternatywnie możliwe jest naniesienie środka do pielęgnacji rozpylaczem ciśnieniowym, a następnie 

jego rozprowadzenie mopem.  

3. Środek do pielęgnacji pozostawić do całkowitego wyschnięcia. W przypadku zastosowania w postaci nierozcieńczonej 

zaleca się wypolerowanie zaschniętego środka do pielęgnacji maszyną jednotarczową z miękkim padem.  

4. Odpowiednimi polerkami są maszyny jednotarczowe (maszyny talerzowe) o prędkości obrotowej ok. 150-300 obr./min, 

albo w celu uzyskania większego połysku powierzchni maszyny „High-Speed” (szybkoobrotowe) z ok. 1500 obr./min.  

 

 

Czyszczenie zasadnicze / ponowne nanoszenie  

W przypadku prawidłowego czyszczenia i pielęgnacji czyszczenie zasadnicze nie jest konieczne. Jeżeli z powodu dużych obciążeń 

mechanicznych albo nieodwracalnych zabrudzeń dojdzie do uszkodzenia posadzki, z reguły konieczne jest przeszlifowanie 

powierzchni i ponowne naniesienie impregnatów ochronnych OBTEGO®. W przypadku wystąpienia niewielkich uszkodzeń, 

są one najczęściej tylko powierzchniowe i najlepiej usuwać je padami diamentowymi. Jeżeli impregnat nie zostanie przy tym 

zbyt mocno uszkodzony, wystarczające jest naniesienie na powierzchnię obrobioną padem diamentowym preparatu OBTEGO® 

C-200 (w postaci nierozcieńczonej) i wypolerowanie powierzchni. W przypadku użycia gruboziarnistych padów diamentowych, 

wymagane jest ponowne naniesienie impregnatów ochronnych OBTEGO®. 

 

 

Standardowe czyszczenie zasadnicze i ponowne nanoszenie preparatów OBTEGO®:  

1. Czyszczenie zasadnicze powierzchni alkalicznym środkiem czyszczącym OBTEGO® C-10 (proporcja mieszania: 1:30) 

i odpowiednim, ściernym padem czyszczącym lub padem diamentowym (zalecenie: ziarnistość #400 lub #800). 

Do czyszczenia zasadniczego można użyć maszyny jednotarczowej i odkurzacza zbierającego płyny, a także szorowarki 

ssącej.  

2. Po czyszczeniu zasadniczym posadzkę starannie wyczyścić czystą wodą (zneutralizować powierzchnię).  

3. Posadzkę pozostawić do całkowitego wyschnięcia i ponownie nanieść impregnaty ochronne OBTEGO® zgodnie 

z zaleceniami producenta.  
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